
Página 50149Número 291	 Martes, 18 de diciembre de 2012

I. Comunidad Autónoma

4. Anuncios

Consejería de Sanidad y Política Social
Servicio Murciano de Salud

18255	 Anuncio de licitación para la contratación del Servicio de soporte 
y mantenimiento del sistema de información del laboratorio del 
Hospital Universitario Los Arcos del Mar Menor.

La Gerencia del Área de Salud VIII Mar Menor convoca la siguiente 
contratación:

1.- Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Gerencia del Área de Salud VIII Mar Menor del Servicio 
Murciano de Salud.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Gestión Económica.

c) Obtención de documentación e información.

1) Dependencia: Registro General del Área de Salud VIII Mar Menor, sito en 
Hospital Universitario Los Arcos del Mar Menor.

2) Domicilio: Paraje Torre Octavio, s/n.

3) Localidad y código postal: 30739 Pozo Aledo, San Javier (Murcia).

4) Teléfono: 968/56 50 06

5) Fax: 968/56 50 30.

6) Dirección de correo electrónico: antonio.saura@carm.es

7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.carm.es

8) Fecha límite de obtención de documentos e información: Hasta el último 
día del plazo de presentación de ofertas.

d) Número de expediente: AREA VIII 01/2012

2.- Objeto del contrato.

a) Tipo: Servicios.

b) Descripción del objeto: Servicio de soporte y mantenimiento del sistema 
de información del laboratorio del Hospital Universitario Los Arcos del Mar Menor.

c) División por lotes y número: No.

d) Lugar de ejecución: 

1) Domicilio: Servicio de Laboratorio del Hospital Universitario Los Arcos del 
Mar Menor, sito en Paraje Torre Octavio, s/n

2) Localidad y código postal: 30739-Pozo Aledo, San Javier, Murcia.

e) Plazo de ejecución: Un año.

f) Admisión de prórroga: Sí, por un plazo máximo de 1 año.

g) Establecimiento de un acuerdo marco: No.

h) Sistema dinámico de adquisición: No.

i) CPV: 62.02.30

NPE: A-181212-18255



Página 50150Número 291	 Martes, 18 de diciembre de 2012

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

3.- Tramitación y procedimiento.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto con pluralidad de criterios de selección.

c) Subasta electrónica: No.

d) Criterios de adjudicación: Objetivos: Oferta económica, máximo 55 
puntos; Subjetivos: Oferta técnica, máximo 45 puntos. 

4.- Valor estimado del contrato: 72.000,00 euros.

5.- Presupuesto base de licitación

a) Importe sin IVA: 36.000,00 €

b) Importe con IVA (21%): 43.560,00 euros.

6.- Garantías exigidas: 

Provisional: No.

Definitiva: 5% importe de adjudicación, IVA excluido.

7.- Requisitos específicos del contratista: 

a) Clasificación:

b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Los 
exigidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

8.- Presentación de ofertas o de las solicitudes de participación.

a) Fecha límite de presentación: Quince días naturales, a contar desde el 
siguiente al de la publicación del presente anuncio (a las 14 horas).

b) Documentación a presentar: La detallada en el Pliego de Cláusulas 
Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación:

1.ª Dependencia: Registro General de la Gerencia del Área VIII Mar Menor, 
sito en Hospital Universitario Los Arcos del Mar Menor.

2.º Domicilio: Paraje Torre Octavio, s/n.

3.º Localidad y código postal: 30739 Pozo Aledo, San Javier, Murcia.

d) Admisión de variantes: No.

e) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su propuesta: 
Tres meses.

9.- Apertura de las ofertas

a) Entidad: Gerencia del Área de Salud VIII Mar Menor. sito en Hospital 
Universitario Los Arcos del Mar Menor.

b) Domicilio: Paraje Torre Octavio, s/n,

c) Localidad: 30739 Pozo Aledo, San Javier, Murcia.

d) Fecha: Tercer día hábil, desde el siguiente a la finalización del plazo de 
presentación de ofertas.

e) Hora: Diez horas.

10.- Gastos de anuncios: Los gastos de publicidad correrán por cuenta del 
adjudicatario.

Murcia, 23 de noviembre de 2012.—El Director Gerente del Servicio Murciano 
de Salud P.D. (Resolución de 25/07/2011; BORM 03/08/2011),

La Directora Gerente del Área de Salud VIII Mar Menor, M.ª Paz García Teruel.

NPE: A-181212-18255


		2012-12-17T14:24:16+0100
	Murcia
	DESCRIPCION BORM - ENTIDAD ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA - CIF Q8050002H
	Boletín Oficial de la Región de Murcia




